
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 июля 2023 года                          с. Клепинино                                     № 96 

О внесении изменений в постановление  

администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района  
Республики Крым от 31.05.2021 № 69 

«Об утверждении Порядка проведения конкурса 

на право заключения договора на организацию 

ярмарки на земельном участке, находящемся 
в собственности муниципального образования 

Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 
21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014               

№ 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на 

них на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, рассмотрев протест 

прокуратуры Красногвардейского района Республики Крым, администрация 
Клепининского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Клепининского сельского 
поселения Красногвардейского района Республики Крым от 31.05.2021 № 69 

«Об утверждении Порядка проведения конкурса на право заключения договора 

на организацию ярмарки на земельном участке, находящемся в собственности 
муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:                       

«2. Утвердить Методику определения размера платы за организацию ярмарки 
на земельном участке, находящемся в собственности муниципального 

http://municipal.garant.ru/document?id=23604277&sub=0


образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крыма (приложение).». 

1.2  Приложение 2 постановления изложить в следующей редакции:  
«МЕТОДИКА 

определения размера платы за организацию ярмарки на земельном 

участке, находящемся в собственности муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района  

Республики Крыма 

Размер платы за организацию ярмарки на земельном участке, 

находящихся в собственности муниципального образования Клепининское 
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крыма, 

определяется в соответствии со средним значением удельных показателей 

кадастровой стоимости земель населенных пунктов Республики Крым и видов 

разрешенного использования в соответствии с распоряжением Совета 
министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р «Об 

утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных 

участков, расположенных на территории Республики Крым», коэффициентом 
товарной специализации ярмарки, коэффициентом местоположения ярмарки, 

занимаемой площадью торговыми местами, по формуле: 

 

Ц= УПКСЗ/ 365 * П * Кс*Км*S,  
где: 

Ц - размер платы, в рублях; 

УПКСЗ - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель 
населенных пунктов по муниципальному образованию городской округ Керчь 

Республики Крым по виду разрешенного использования земельного участка 

"рынки", в соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым 

от 29 ноября 2016 года № 1498-р "Об утверждении результатов государственной 
кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории 

Республики Крым" (с изменениями, внесенными Распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 21.11.2019 № 1492); 
S - площадь земельного участка, предоставляемого для организации ярмарки, в 

квадратных метрах; 

П - период функционирования ярмарки, в днях; 

Кс - коэффициент товарной специализации ярмарки: 
Смешанные товары - 1; 

Продовольственные товары – 0,9; 

Непродовольственные товары - 0,7. 

Сельскохозяйственна продукция – 0,5 

Км - коэффициент местоположения ярмарки: 

с.Клепинино – 1 

с. Карповка – 0,8» 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 



на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 
Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 
Председатель Клепининского сельского 

совета — глава администрации 

Клепининского сельского поселения                                              И.И. Нестеренко 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


	1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:                       «2. Утвердить Методику определения размера платы за организацию ярмарки на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования Клепининское сельское ...

